

**Reparatia capitala la Liceul  
Teoretic din s. Trebisauti,  
raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 435 924 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	316,7568	69,00	21 856,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,868	69,00	5 372,89
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,0688	69,00	15 460,75
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,20	69,00	496,80
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,744	69,00	3 018,34
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	808,633	69,00	55 795,68
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	131,922	69,00	9 102,62
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,8328	69,00	7 923,46
9.	7422010060100	Timplar	h-om	77,0988	69,00	5 319,82
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,7154	69,00	24 337,36
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,0988	69,00	5 319,82
		<b>Total manopera</b>				<b>154 006</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,652	5,00	43,26
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 574,968	0,03	167,25
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	72,117	21,00	1 514,46
4.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	26,187	21,00	549,93
5.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	69,216	27,00	1 868,83
6.	24302261000001	Fuga	kg	73,29	50,00	3 664,50
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,4828	45,00	516,73
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,956	3,20	83,06
9.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,1898	7,20	289,37
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	190,344	12,00	2 284,13
11.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	219,87	3,50	769,55
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,3824	2,70	28,03
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 235,5056	2,70	3 335,86
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	182,5399	7,20	1 314,29
15.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	251,629	185,00	46 551,36
16.	2664102100000	Mortar	m3	1,9685	1 320,00	2 598,42
17.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,6552	1 320,00	864,86
18.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,3838	1 320,00	506,62

19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,3426	1 320,00	17 612,23
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	989,415	7,20	7 123,79
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,52	3,00	259,56
22.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,36	24,00	224,64
23.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	3,744	45,00	168,48
24.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	44,928	24,00	1 078,27
25.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	117,1246	25,00	2 928,12
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,80	0,00	0,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4126	19,00	197,84
28.	4100126202818	Apa	m3	12,388	19,00	235,38
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,768	3,00	98,31
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>96 878</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,198	120,00	23,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	25,00	11,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,8554	25,00	346,39
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,8275	22,00	326,21
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,878	18,00	51,80
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,468	64,00	349,95
7.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,198	20,00	3,96
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3923	140,00	334,92
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,808	10,00	328,08
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 775</b>

Total	lei	252 659
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	36 961
Transportarea materialelor	10,00 %	9 688
Total	100,00 +	299 308
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 400
Total	100,00 +	342 708
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 562
Total	100,00 +	363 270
TVA	20,00 %	72 654

**Total deviz:**

**435 924**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)